
ALONIA™ Purple

• Frühe Blüte

• Hohe Hitzebeständigkeit

• Kann in kleinen Blumentöpfen 
gezüchtet werden, wächst aber schön 
und nimmt an Größe zu im Garten.

• Die fertige Pflanze hat eine Höhe und 
Breite von respektive 
36 cm x 30 cm (Alonia) und 41 cm x 36 
cm (Alonia Blg)

Weitere Sorten der ALONIA™-Serie:

ALONIA™ 
Pink Flirt

ALONIA™ 
Bicolor Violet

ALONIA™ 
Violet

ALONIA™ 
Snowball

Sub-Serien BIG mit einem größern 
Habitus

ALONIA™ BIG 
Snow

ALONIA™ BIG 
Bicolor Pink Imp.

ALONIA™ BIG 
Indigo

ALONIA™ BIG 
Dark Pink

ALONIA™
Angelonia angustifolia
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ALONIA™ BIG 
Cherry

ALONIA™ BIG 
Bicolor Purple

ALONIA™ BIG 
Grape

ALONIA™ 
Dark Lavender
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BEWURZELUNGSTIPS

• Steckpriorität – 3 von 4 Blütezeit Breite Höhe

Frühjahr / Sommer 
Blüte

30 - 36 cm 36 - 41 cm 

Durchschnittsz
eit

Temperatur Hormone Düngung Fungizid

5 Wochen
1. - 2. Woche                 

21 ° - 22 °C
Optional 1. - 2. Woche 50 ppm N

Zur Kontrolle von Botrytis und 
Bakterien Fungizid am Stecktag 

spritzen

3. - 5. Woche          
20 ° - 21 °C

3. - 5. Woche 100 bis 
150 ppm N

Breitband verwenden
Woche 2

- Warme Temperatur muss gewährleistet werden, damit die Pflanzen sich 
entwickeln und blüten können.  

- DaminozidßSpray 1200 bis 1500 ppm 
- Stutzen in Woche 4 oder bei Topfen empfohlen

Bewurzelung pH EC Temp Düngung Licht Hemmstoff Fungizid Anmerkungen

Woche 1  5,8 / 6,2 0,80 22 / 23 oC
50 ppm N 

im Sprühnebel
Nicht 

notwendig
Stecktag

Woche 2
5,8 bis 

6,2
0,80 bis 

0,90
22 / 23 oC

50 ppm N 
im Sprühnebel

Nicht 
notwendig

Zweite 
Fungizidan
wendung

Woche 3
5,8 bis 

6,2
0,90 bis 

1,0
22 / 23 oC 100 ppm bis 

150 ppm
Nicht 

notwendig
Daminozid

nach Bedarf

Woche 4
5,8 bis 

6,2
0,90 bis 

1,0

Auf 20 -
21 °C 

abkühlen

Düngung 100 
bis 150 ppm

Nicht 
notwendig

Daminozid 
nach Bedarf

Woche 5
5,8 bis 

6,2
1,0 bis 

1,2
Düngung 100 
bis 150 ppm

Nicht 
notwendig

Daminozid
nach Bedarf

Bewässerungseinleitung - Möglichst bald vom Sprühnebel entfernen    
- Adjuvant-Spray am Stecktag 
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• Stutzen Woche 3 der Sämlinge oder bei Topfen

• Sämlinge unter frischer Erde zur Unterstützung der Pflanzen im reifen 
Stadium einpflanzen.

Durchschnittszeit 
(ab Jungpflanze)

Temperatur
Stutzen / 

Anpassung d. 
Tageslänge

Düngung Hemmstoff

8 bis 9 Wochen Durchschnittszeit Stutzen - ja

Nächtliche 
Unterbrechun

g oder 
verlängerter 

Tag - optional

100 - 150 ppm N

Bei Jungpflanzen und 
bei Fertigstellung

12 cm Topf 18 ° - 20 °C

8 bis 10 Wochen

18 ° - 20 °C

Substrat EC 1,0 - 1,2
pH 5,5 bis 6,0

15 cm 

Pflanzenschädlinge
Blattläuse ACETAMIPRID, FLONICAMID, IMIDACLOPRID, DICHLORVOS

Thrips METHIOCARB, ACRINATHRIN, ABAMECTIN, DICHLORVOS, SPINOSAD 

Krankheiten

Botrytis CYPRODINIL+FLUDIOXONIL, IPRODIONE, POLYOXIN 

Pythium  PROPAMOCARB 

Phytophthora PROPAMOCARB 

• PGR - Daminozid-Spray 2500 bis 3750 ppm zur Fertigstellung der Pflanzen 
• Paclobutrazoldurchnässung 1 to 2 ppm kann falls nötig für Fertigstellung 

angewandt werden.
• Breitbandfungizid nach Transpantation spritzen
• Nach Blasenfüßen und Thrips muss regelmäßig untersucht werden

Fertigstellung pH EC Temp Düngung Licht Hemmstoff Fungizid Anmerkungen

Topfen Woche 5
5,8 bis 

6,2
1,0 bis 

1,2
18 bis 
20 °C

100 bis 150 
ppm

B-9 nach Bedarf
Nach Topfen 

Fungizid spritzen 

Woche 6 bis 13
5,8 bis 

6,2
1,0 bis 

1,2
18 bis 
20 °C

100 bis 150 
ppm

Mit 1 bis 2 ppm 
Paclobutrazol 

abgießen

Paclobutrazol 1 bis 2 
ppm Abgießung, 

falls nötig

HINWEISE FÜR FERTIGSTELLUNG
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ALONIA™
Angelonia angustifolia

Atlanta (GA) Mast Young Plants (MI)

Youngs Plant Farm (AL)

Raker Robertas (MI)

Colorado Sate Univ

ALONIA™ Dark Lavender- Fotos von Tests in verschiedenen Gebieten Nordamerikas 
2020
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ALONIA™
Angelonia angustifolia

ALONIA™ Big Bicolor Purple - Fotos von Tests in verschiedenen Gebieten 
Nordamerikas 2020

Youngs Plant Farm (AL)

Metrolina Greenhouses (NC)

Mast Young 
Plants (MI)

Raker Robertas 
(MI)

Colorado Sate Univ
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ALONIA™
Angelonia angustifolia

ALONIA™ Big Bicolor Pink - Fotos von Tests in verschiedenen Gebieten 
Nordamerikas 2020

Youngs Plant Farm (AL)

Metrolina Greenhouses (NC)

Mast Young 
Plants (MI)

Raker Robertas 
(MI)

Colorado Sate Univ
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